
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 19.04.2018 №1126-п 

 
 
О закрытии движения по Первомайскому мосту  
через реку Десна в Бежицком районе  
города Брянска (по направлению движения  
из Бежицкого района) 
 

В связи с выявленным на проезжей части Первомайского моста через 
реку Десна в Бежицком районе города Брянска (по направлению движения 
с Бежицкого района) разрушением плиты балки пролетного строения, в 
целях обеспечения безопасности дорожного движения, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Запретить с 22 апреля 2018 года движение автомобильного 

транспорта и пешеходов по Первомайскому мосту через реку Десна в 
Бежицком районе города Брянска (по направлению движения из 
Бежицкого района). 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Дорожное управление 
Советского района» г. Брянска (Кастюшин): 

2.1. До 20 апреля 2018 года разработать схему организации дорожного 
движения по Первомайскому мосту через реку Десна в Бежицком районе 
города Брянска. 

2.2. До 22 апреля 2018 года закрыть движение по Первомайскому 
мосту через реку Десна в Бежицком районе города Брянска (по 
направлению движения из Бежицкого района) с перенаправлением потоков 
автомобильного транспорта в соответствии с разработанной схемой. 

2.3. До 22 апреля 2018 года обеспечить установку необходимых 
дорожных знаков и нанесение дорожной разметки. 

3. Муниципальному унитарному предприятию «Брянское 
троллейбусное управление» (Назарова) до 22 апреля 2018 года провести 
работы по переносу контактной сети. 

4. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации 
(Гомонова) до 22 апреля 2018 года организовать работу по 
информированию населения о запрещении движения автомобильного 



транспорта по Первомайскому мосту через реку Десна в Бежицком районе 
города Брянска. 

5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

6. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого. 
 
 
Глава администрации                                                 А.Н. Макаров 
 


